
Nº 143, quinta-feira, 26 de julho de 2018 2 11ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018072600211

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBAÚBA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 75/2018

CONCORRÊNCIA N° 01/2018. OBJETO: conclusão da Construção
de uma quadra coberta, com vestiário, localizada nos Povoado Estiva
no Município de Umbaúba/Se. CONTRATADA: SPS RETROFIT E
CONSTRUÇÕES EIRELI ME VALOR: R$ 277.179,88 (duzentos e
setenta e sete mil, cento e setenta e nove reais e oitenta e oito
centavos). PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias consecutivos para a
conclusão da Construção de uma quadra coberta, com vestiário,
localizada nos Povoado Estiva no Município de Umbaúba/Se,
contados a partir da assinatura do Contrato pelo licitante vencedor,
que poderá ser, excepcionalmente, prorrogado na ocorrência de
algumas das hipóteses, de acordo com o art. 57, §1º da Lei nº.
8.666/93: CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 17025
Secretaria de Municipal de Educação - 1138 Construção, Reforma e
Ampliação de Quadras Escolares - 4490.51.00 Obras e Instalações -
Fonte de Recurso 1001 e 1190.

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

3ª Repetição

O Município de Arraias/TO, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, tornam público aos interessados, que fará
realizar no dia 15/08/18, às 9h, em sua sede Rua Coronel Otavio
Magalhães, nº 01, 1º andar, licitação, com vistas a contratação de
empresas para prestação de serviços de mão de obra de encanador;
pedreiro; operador de retro; patroleiro; borracharia; frete e
MAESTRO, atinente ao item: n.º 07 (Serviços de Maestro)
considerado deserto na 1ª e 2ª sessão pública ocorrida em 11/06/18 e
09/07/18, bem como o item 02 (Serviços de mão de obra de
Encanador) fracassado na fase contratual, motivo da presente
republicação. O edital completo e maiores informações poderão ser
obtidos junto a CPL em dias úteis e em horário de expediente, fone
(63) 3653.1370, ou pelo site www.arraias.to.gov.br/transparencia.

Arraias-TO, 23 de julho de 2018.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS

AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Bandeirantes do Tocantins/TO, através do
Fundo Municipal de Saúde de Bandeirantes do Tocantins/TO, torna
público a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
008/2018 Advinda do Município de Conceição do Tocantins/TO,
Pregão Presencial 007/2018, que tem por objeto o registro de
preços para aquisição de ambulância tipo A, para o Fundo
Municipal de Saúde. Empresa detentora da Ata de Registro de
Preço Comercial Dinâmica CNPJ nº 23.227.868/0001-24, Rua 104,
nº 97, Quadra F 22, Lote 11, Loja 10, Cep 74.083-300, Setor Sul,
Goiânia/GO, Valor aderido R$ 80.0000,00 (oitenta mil reais).

Bandeirantes Tocantins-TO, 24 de julho de
2018.

CLEUZENICE SALES SILVA
Gestora

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

Repetição

A Prefeitura Municipal de Barrolândia - TO, mediante Pregoeira
e equipe de apoio, torna Público o seguinte processo licitatório: PREGÃO
PRESENCIAL REPUBLICAÇÃO FMS Nº 013/2018: Aquisição de
veículos automotores 0 KM, para atender a demanda do Fundo Mun. de
Saúde do Município de Barrolândia - TO, com abertura de propostas
prevista para o dia 08 de agosto de 2018, às 14h00min (horário local).

Local da Realização dos Certames: Prefeitura Municipal,
situada na av. Bernardo Sayão n. 759, em Barrolândia/TO. O Edital e
seus Anexos estarão disponíveis a todos os interessados na Prefeitura
Municipal de Barrolândia, TO - sala de licitações, no horário
compreendido entre 08hs às 12hs e no site
h t t p : / / w w w. b a r r o l a n d i a . t o . g o v. b r / Tr a n s p a r e n c i a / L i c i t a c o e s - e - C o n t ratos/,
Mais informações através do Fone: (63) 3376 1153 / 3376 1510.

NAIRA CAVALCANTE DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018 - SRP

O Município de Bernardo Sayão, por intermédio da
Secretaria Municipal de Administração, mediante Pregoeiro,
designado pelo Decreto Muncipal n. ° 002/2018 torna público, para
conhecimento dos interessados, que estará realizando o PREGÃO
PRESENCIAL N. ° 010/2018 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
Para o objeto: Registro de preços para aquisição de produtos de
limpeza para atender as necessidades das unidades administrativas
deste município. De conformidade com as disposições da Lei n. °
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n. ° 003/2007 e,
subsidiariamente a Lei 8.6 6 6, de 21 de junho de 19 9 3, bem como
as condições a seguir estabelecidas. Dia da abertura 08 de Agosto de
2018 às 09:00 horas, Sala de Reuniões da Prefeitura.

Bernardo Sayão-TO, 24 de julho de 2018.
FRANCISCO MARCÍLIO GOMES DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOLÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DO CONTRATO

Tomada de Preços nº. 001/2018; Contrato Nº. 012/2018: Contratante:
Fundo Municipal de Saúde de Carmolândia; Contratada: Oca
Engenharia Ltda; CNPJ: 19.311.008/0001-05. Objeto da presente
Tomada de Preços é a contratação de empresa de engenharia para
executar a prestação de serviços na Ampliação da (UBS) Unidade Básica
de Saúde Ana dos Santos Oliveira, neste Município de Carmolândia/TO,
Valor: R$ 217.914,80 (duzentos e dezessete mil novecentos e quatorze
reais e oitenta centavos), Assinatura: 10/07/2018.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018 - SRP

O Fundo Municipal de Educação de Carmolândia - TO,
torna publico para o conhecimento dos interessados que realizara
a licitação na modalidade de Pregão Presencial nº. 011/2018,
objetivando a locação de veículos diversos para o transporte
escolar de alunos da zona rural, destinado a atender as
necessidades de nosso Fundo Municipal de Educação - TO, em
virtude da demanda existente junto a nossa Secretária Municipal,
com data de abertura prevista para ser realizado no dia 08 de
Agosto de 2018 as 09h00min, o edital poderá ser lido e obtido
com seus anexos bem como serão prestadas as informações
necessárias somente na sala da CPL/PMC, nos dias úteis das
07h00min ao 13h00minem dias uteis.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018 - SRP

O Fundo Municipal de Educação de Carmolândia - TO,
torna publico para o conhecimento dos interessados que realizara
a licitação na modalidade de Pregão Presencial SRP nº. 012/2018,
objetivando o Registro de Preços para a aquisição de suprimentos
de informática, em virtude da demanda existente no Fundo
Municipal de Educação/Secretaria Municipal de Educação, com
data de abertura prevista para ser realizado no dia 08 de Agosto
de 2018 as 11h00min, o edital poderá ser lido e obtido com seus
anexos bem como serão prestadas as informações necessárias
somente na sala da CPL/PMC, nos dias úteis das 07h00min ao
13h00minem dias uteis.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

O Fundo Municipal de Educação de Carmolandia - TO,
através da sua Comissão Permanente de Licitações, torna publico
que na data, horário e local abaixo indicado, estará promovendo a
abertura da Tomada de Preços nº 001/2018, do tipo menor Preço
GLOBAL, na forma da lei nº 8.666/93, e alterações posteriores e
suas alterações posteriores editadas. Data da Abertura 10/08/2018
as 09h00min, contratação de empresa de engenharia para executar
a prestação de serviços na reforma da Escola Municipal Virgilino
Batista dos Santos e na Creche Municipal Ambrosina Maria de
Jesus, neste Município de Carmolândia/TO. Cujas especificações
detalhadas encontram-se no Edital. Edital e maiores informações se
encontram á disposição no seguinte endereço: Rua José Pedro de
Oliveira s/n Centro - Horário entre 07h00 as 13h00.

Carmolândia-TO, 25 de julho de 2018.
RENATO NOGUEIRA RÊGO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLMÉIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2018

O Fundo Municipal de Saúde de Colmeia -TO, torna público
que fará realizar na sala de reuniões da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura. Edital de Pregão presencial N° 11/2018-
(TERCEIRA REPUBLICAÇÃO)- menor preço por item- Abertura
dia 08 de agosto de 2018 as 11:30 horas, visando a aquisição de (02)
duas unidades moveis de saúde ( ambulância) para atender a demanda
do Fundo Municipal de Saude de Colmeia-TO. Edital e maiores
informações se encontram à disposição na Comissão Permanente de
Licitação no Prédio da Prefeitura Municipal ou através dos telefones
(63) 34571443, durante horário de expediente das 11:00 as 17:00.

Colméia-TO, 24 de julho de 2018.
BEATRIZ HELENA DE OLIVEIRA ROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 135/2018

Processo: Nº 2018.1308. Pregão Presencial nº 015/2018-Republicação.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para realização do transporte
escolar dos alunos da educação básica pública de Gurupi-TO em 2018
prioritariamente da zona rural. (Rotas: III, IV, V, VI e IX). Data da
Assinatura: 24/07/2018. Vigência: 24/07 até 31/12/2018. Partes:
Secretaria Municipal de Educação de Gurupi e BELLO MONTE
EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
10.452.765/0001-16. Valor: R$ 170.085,00 (Cento e oitenta e cinco mil
e oitenta e cinco reais). Legislação: Lei nº 10.520/2002, Lei n°
8.666/93, demais legislações pertinentes e respectivas atualizações.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRACEMA DO TOCANTINS

EXTRATOS DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de Odontologos para atender a demanda do
Fundo Municipal de Saúde. PRAZO12 (doze) meses, contados a
partir da sua publicação. CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Saúde de Miracema do Tocantins. CONTRATADA: CLINICA
BUCAR EIRELI ME - CNPJ 27.505.645/0001-13. VALOR
MENSAL: R$ 3.980,00 (três mil novecentos e oitenta reais) e
Valor Total R$ 47.760,00 (quarenta e sete mil setecentos e sessenta
reais). RECURSOS: Classificação Funcional 10.301.0125.2.182 e
10.301.0027.2.180 Natureza da Despesa 3.3.90.39, Fonte 40, 401 e
441. SIGNATARIOS: JONAIR OLIVEIRA DE SOUZA e
CLINICA BUCAR EIRELI ME, Data da Assinatura 02/07/2018.

OBJETO: Contratação de Odontologos para atender a demanda do
Fundo Municipal de Saúde. PRAZO12 (doze) meses, contados a partir
da sua publicação. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de
Miracema do Tocantins. CONTRATADA: I C PINHEIRO NOLASCO
EIRELI ME - CNPJ 30.185.563/0001-62. VALOR MENSAL: R$
3.980,00 (três mil novecentos e oitenta reais) e Valor Total R$
47.760,00 (quarenta e sete mil setecentos e sessenta reais).
RECURSOS: Classificação Funcional 10.301.0125.2.182 e
10.301.0027.2.180 Natureza da Despesa 3.3.90.39, Fonte 40, 401 e
441. SIGNATARIOS: JONAIR OLIVEIRA DE SOUZA e I C
PINHEIRO NOLASCO EIRELI ME, Data da Assinatura 02/07/2018.

OBJETO: Contratação de Odontologos para atender a demanda do
Fundo Municipal de Saúde. PRAZO12 (doze) meses, contados a
partir da sua publicação. CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Saúde de Miracema do Tocantins. CONTRATADA: LMC
ODONTOLOGIA EIRELI ME - CNPJ 30.161.716/0001-31.
VALOR MENSAL: R$ 3.980,00 (três mil novecentos e oitenta
reais) e Valor Total R$ 47.760,00 (quarenta e sete mil setecentos
e sessenta reais). RECURSOS: Classificação Funcional
10.301.0125.2.182 e 10.301.0027.2.180 Natureza da Despesa
3.3.90.39, Fonte 40, 401 e 441. SIGNATARIOS: JONAIR
OLIVEIRA DE SOUZA e LMC ODONTOLOGIA EIRELI ME,
Data da Assinatura 02/07/2018.

OBJETO: Contratação de Odontologos para atender a demanda do
Fundo Municipal de Saúde. PRAZO12 (doze) meses, contados a partir
da sua publicação. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de
Miracema do Tocantins. CONTRATADA SANTANA & FRAZÃO
LTDA ME - CNPJ 30.084.243/0001-16. VALOR MENSAL: R$
7.960,00 (sete mil novecentos e sessenta reais reais) e Valor Total R$
95.520,00 (noventa e cinco mil quinhentos e vinte reais).
RECURSOS: Classificação Funcional 10.301.0125.2.182 e
10.301.0027.2.180 Natureza da Despesa 3.3.90.39, Fonte 40, 401 e
441. SIGNATARIOS: JONAIR OLIVEIRA DE SOUZA e SANTANA
& FRAZÃO LTDA ME, Data da Assinatura 02/07/2018.

OBJETO: Contratação de Odontologos para atender a demanda do
Fundo Municipal de Saúde. PRAZO12 (doze) meses, contados a
partir da sua publicação. CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Saúde de Miracema do Tocantins. CONTRATADA: A F DE
OLIVEIRA EIRELI ME - CNPJ 30.146.172/0001-39. VALOR
MENSAL: R$ 3.980,00 (três mil novecentos e oitenta reais) e
Valor Total R$ 47.760,00 (quarenta e sete mil setecentos e sessenta

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-26T01:27:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




